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Мы поддерживаем и связываем 
семьи со школами и  
общинами (SWIS) 

Школьный округ № 39 

Контактная информация команды SWISS 

  Language Name Contact InformaƟon 

Manager Jerry Wu 604-713-5696 
jcwu@vsb.bc.ca 

Youth  
Coordinator Noli Cole  604-379-3762 

ncole@vsb.bc.ca 
Volunteer  
Coordinator Le Van Chu   604-754-0407                    

lvchu@vsb.bc.ca 

Arabic/Kurdish Heivin Ahmad 778-229-9521 
hahmad@vsb.bc.ca  

 Chinese 

Elisabeth Chan 778-227-5452 
echan@vsb.bc.ca 

Grace Ng 672-965-5004 
gng@vsb.bc.ca  

Amy Xiang 778-327-8832   
 yxiang@vsb.bc.ca  

Amy Wei 778-233-0255  
awei@vsb.bc.ca  

Esaine Mo 778-228-8536  
emo@vsb.bc.ca  

Kei Lau  604-831-6528 
pklau@vsb.bc.ca 

Josephine Wei 778-871-5894  
jwei@vsb.bc.ca 

Farsi  
Soheila Ansari  778-229-0234 

sansari@vsb.bc.ca 

Niloofar Shafaeizadeh 604-813-7854 
nshafaeizadeh@vsb.bc.ca 

Filipino  

Hairon Del Rosario                             778-229-5746 
hdelrosario@vsb.bc.ca 

Maria Lea MacDonald 778-772-2710  
mmacdonald@vsb.bc.ca 

J-Anne Hope 778-772-2748  
jnhope@vsb.bc.ca 

Jenny Choi (On Leave) 778-229-4270 
hchoi@vsb.bc.ca 

Rachel Oh 778-229-4270 
roh@vsb.bc.ca 

Punjabi/ Hindi Sunita Joshi 778-772-2543 
sjoshi@vsb.bc.ca 

Russian Michael (Mihajlo) Hajduk 604-328-0957  
mhajduk@vsb.bc.ca 

Spanish   

Cecilia Tagle 778-227-4581  
ctagle@vsb.bc.ca 

Stephanie Angel-Garay  604-838-2317 
sangelgaray@vsb.bc.ca 

Valia  Flores de Puente 604-754-0419 
vfloresdepuente@vsb.bc.ca 

Ukrainian Olena Plakhotnyk 778-229-9719 
oplakhotnyk@vsb.bc.ca 

Vietnamese Phuong Le 778-231-2657  
pple@vsb.bc.ca 

Youth Worker 
(Hindi/Punjabi) Shelika Joshi 604-789-8570 

ssjoshi@vsb.bc.ca                               
Youth Worker 
(Arabic/Kurdish) Andara  Ahmad  604-379-3767 

aahmad@vsb.bc.ca 
Youth Worker 
Employment 
(Chinese) 

Joanne Chu 778-233-3594                                        
kchu@vsb.bc.ca 

Youth Worker 
(Spanish) Edurne Lopez De Arbina  604-868-6244 

elopezdearbinasaez@vsb.bc.ca 

Youth Worker 
(Chinese) Synsia Wang 236-990-2872 

sswang@vsb.bc.ca 

Korean   



 

Программа SeƩlement Workers in Schools (SWIS) - это школьная служба обустройства для иммигрантов, 
беженцев и других соответствующих критериям клиентов для удовлетворения их немедленных 
потребностей в поселении или текущих потребностей после их прибытия в Канаду. 

Мы предоставляем информацию и роводим 
ориентационные семинары по темам: 
 Обучение в Канаде 
 Высшее образование 
 Гражданство и иммиграция 
 Медицинские услуги 
 Жилье 
 Трудоустройство 
 Юридические вопросы 
 Льготы пожилым людям 
 Финансовая грамотность 
 Общественый транспорт 
 Социальные выплаты 
 Другие вопросы 

Наши сервисные проекты: 
 Школьная ориентация 
 Молодежные приветственные круги (YWC) 
 Молодежные проекты для новичков 
 Проекты молодежного лидерства 
 Поддержка занятости молодежи 
 Английские разговорные кружки (ECC) 
 Проект лидерства родителей-новичков 

(NPLP) 
 Классы гражданства 
 Семинары для родителей 
 Группы поддержки родителей 
 Волонтерские возможности 

Мы помогаем в заполнении форм: 
 Социальное страхование 
 Налоговые льготы для родителей 
 План медицинских услуг 
 Иммиграция и гражданство 
 Пособия по уходу за детьми 
 Программа помощи  в оплате аренды 

жилья  
  Другие 

Мы помогаем с поиском и доступом к 
общественным  ресурсам: 
 Парки и места отдыха 
 Служба поддержки ELL 
 Образование для взрослых 
 Библиотеки 
 Места поклонения 
 Детские сады и Службы для молодежи 
 Планирование карьеры и поиск работы 
 Юридическая информация и услуги 
 Программы для родителей и дошкольников 

Являясь составной частью вспомогательных услуг VSB, программа Settlement Workers in Schools (SWIS) бесплатна и доступна для всех вновь 
прибывших учащихся и членов их семей. Программа SWIS финансируется Министерством иммиграции, беженцев и гражданства Канады 
(IRCC) и проводится Школьным советом Ванкувера. В программе SWIS участвуют 20 рабочих поселений (SW) и 5 молодых рабочих 
поселений (YSW). Они помогают вновь прибывшим студентам и семьям, предлагая следующее: 

  Предоставление важной информации о школьных и общественных услугах 
  Проведение семинаров на различные темы по школам и поселению в Канаде 
  Направление и подключение услуг для поддержки в школах и сообществе 
  Помощь в подаче заявления на получение общественных и государственных услуг 
  Помочь молодежи стать вовлеченной и уверенной в своей новой среде обучения 

Помимо английского, наша команда может предоставить поддержку на арабском, кантонском, фарси, хинди, корейском, курдском, 
китайском, пенджаби, русском, испанском, тагальском, украинском и вьетнамском языках. При необходимости возможен перевод на 
другие языки. Регистрация в Программе поселенцев в школах (SWIS) является добровольной, и если вы согласны на получение услуги, 
программе SWIS потребуется ваше разрешение на сбор вашей основной личной информации. Вся собранная информация защищена и 
конфиденциальна. 

Мы предоставляем помощь в адаптационном 
процессе: 
  Консультирование по вопросам поселения 
 Поддержка, направление на 

консультирование по травмам, изменениям 
в жизни, семейным вопросам  

 Направление в группы поддержки для 
родителей 


